PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico
dell’ ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93
e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
~ Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

*  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA

Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 4‘ Y \3 del 17 FEB. 7023

DIREZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: integrazione deliberazione n. 2486 del 18/11/2022 avente ad oggetto “esecuzione della
sentenza del Tribunale di Ragusa inerente la causa di lavoro n. 432/2016 R.G.”

/
=<

Il Dirigente U.O.S.

Trattamento Economicg del personale Il Direttore dellp Struttura
Dott, Gizﬁé@uro Dott.ssa Ma igona

11 Responsabile d;Zrocedimento

C

CER
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 10 FEB. 2023

Autorizzazione di Budget n. sub____anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub, anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub____anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. 2Q¢  subAQanno_ 2ull
Altro n. sub anno
U Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
D Non comporta impegno di spesa
VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita p ;
10 bzl Dizettore U6y
Settore Economico igaqzi 10.€
JLA S Patngionio
Dott. Massimo ¢Zicero |
I Dingenie Aryaimsrativo
=——
v : T "ﬁm‘rm% | aurcella
1 17 FEB. 7073 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario,

Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’ Assessore alla Salute n. 52/2022, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7
della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario

e con I’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.Igs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/20009;

Visto 1’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato
con D.A. n. 159/2020 del 3.3.2020;

Dato atto della deliberazione n. 2486 del 18/11/2022 con la quale, in esecuzione della sentenza del
Tribunale di Ragusa inerente la causa di lavoro n. 432/2016 R.G. , ¢ stata disposta la liquidazione, in favore
del sig. Davide Marcinno, dipendente dell’ ASP di Ragusa con qualifica di operatore tecnico autista a tempo
indeterminato, della somma complessiva di € 4.854,42 cosi determinata:

€ 1.700,00 competenze a seguito di sentenza

€ 74,53 rivalutazione monetaria
€ 1.774,53

€ 2.200,00 spese processuali

€ 275,00 spese generali (€ 2.200,00 x 12,50%)
€ 49,50 CPA (€ 2.475,00 x 2%)

€ 555.391VA (2.524,50 x 22%)

€ 3.079,89 totale spese legali

Rilevato che, per mero errore, con la mensilitd di Gennaio 2023, al dipendente ¢ stata corrisposta la
somma complessiva di € 3.974,53 di cui: € 1.700,00 per competenze, € 74,53 per rivalutazione monetaria
ed € 2.200,00 per spese legali;

Preso atto della nota del 06/02/2023 con la quale I’Avv. Mario Giglio, legale del dipendente, ha
specificato che, stante il regime fiscale dello stesso (regime forfettario ex art. 1 commi 54-89 legge 190/2014
e ss.mm.ii.), I’operazione non ¢ soggetta ad IVA né a ritenuta di acconto, evidenziando di seguito gli importi
da corrispondere al sig. Marcinno, come da prospetti di calcolo allegati alla sopra citata nota:

€ 323,00 rivalutazione monetaria (allegato doc 1)
€2.631,20 spese legali di cui : €2.200,00 compensi professionali + € 330,00 r.f. 15% + € 101,20
c.p.a. 4% (allegato doc 2)

Accertato che le evidenze dell’ Avv. Mario Giglio sono fondate e correttamente determinate;

Atteso di dover provvedere in merito e corrispondere al dipendente le differenze spettanti a conguaglio
di quanto gia corrisposto con deliberazione n. 2486 del 18/11/2022, come di seguito specificate:

€ 248,47 rivalutazione monetaria (€ 323,00 - € 74,53)

€ 330,00 spese generali

€ 101.20CPA

€ 679,67 totale

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, € legittimo e utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 N. 543, come
modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 —
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica
Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione
della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA

per 1 motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) prendere atto della nota del 06/02/2023 con la quale I’Avv. Mario Giglio, legale del dipendente, ha
specificato che, stante il regime fiscale dello stesso (regime forfettario ex art. 1 commi 54-89 legge
190/2014 e ss.mm.ii.), I’operazione non ¢ soggetta ad IVA né a ritenuta di acconto, evidenziando di
seguito gli importi da corrispondere al sig. Marcinnd, come da prospetti di calcolo allegati alla sopra
citata nota:

€ 323,00 rivalutazione monetaria (allegato doc 1)
€2.631,20 spese legali di cui : € 2.200,00 compensi professionali + € 330,00 r.f. 15% + € 101,20
c.p.a. 4% (allegato doc 2)

2) ad integrazione della deliberazione n. 2486 del 18/11/2022, corrispondere al dipendente sig. Marcinno
Davide le differenze spettanti a conguaglio di quanto gia corrisposto, come di seguito specificate:
€ 248,47 rivalutazione monetaria (€ 323,00 - € 74,53)
€ 330,00 spese generali
€ 101,20 CPA
€ 679,67 totale

3) imputare il costo complessivo di € 679,67 al conto n. 202020201

IL DIRETTORE AM’, INISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Salvat/’ e Torrisi Dott. Raffaele Elia

/
4 Co
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. Fabrizio Russo

IL SEGRETARI '/.
Dott. Emam}/él’e'

I




